
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.615             DEL 13/06/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Assunzione Impegno di spesa contratto d'appalto servizi pulizia - 
deliberazione 89/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  13/06/2016 Al 28/06/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

VISTA

La deliberazione n.  89/2016 “appalto  servizi  di  pulizia  servizi  e forniture  complementari  

-autorizzazione all’esercizio dell’opzione di rinnovo del contratto prevista in atti di gara di  

procedura di rilievo europeo”

DATO ATTO CHE

che la suddetta deliberazione è stata inserita nel sistema Atti amministrativi “senza impegno 

di spesa” e che nello stesso provvedimento autorizzava l’assunzione dell’impegno di spesa 

con successivo provvedimento dirigenziale.

PRESO ATTO

Che l’importo  contrattuale  stimato è pari  ad € 4.385.038,88 netto  IVA.  Per  mero errore 

materiale  nel  dispositivo  della  deliberazione  si  è  indicato  che  l’importo  è  pari  ad  € 

4.385.038,88  IVA  inclusa;  pertanto  l’importo  contrattuale  stimato  netto  IVA  per  tutto  il 

periodo di rinnovo è pari ad € 8.770.077,76 netto IVA (10.699.494,86 IVA inclusa).

DATO ATTO

Che con successivo provvedimento si  determineranno le economie,  posto che l’impresa 

fatturerà in applicazione dello sconto proposto in sede di rinnovo del contratto. 

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 

sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse strutture 

dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;



- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di acquisire l’impegno di spesa in relazione al contratto di cui alle premesse del 

presente provvedimento come segue:

Anno Ufficio 
autorizzativo  di 
spesa

Macro Numero  e 
descrizione conto

Importo iva inclusa 
(€) 

2016 UA2 _ACQ  1 A506010102 “Pulizia” 3.566.498,29
2017 UA2 _ACQ  1 A506010102 “Pulizia” 5.349.747,43
2018 UA2 _ACQ  1 A506010102 “Pulizia” 1.783.249,14
TOTALE 10.699.494,86

      

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalla deliberazione n. 3013 del 18/12/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Marina Cassitta
Cod. servizio 45/2016


